
PROTOKÓŁ NR 59/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, 

KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU  

19 MARCA 2024 ROKU 

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Monika 

Oleś na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła 

prawomocność obrad – obecnych 5 radnych. Wobec braku projektów 

uchwał do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Powiatu Przewodnicząca 

Komisji przystąpiła do realizacji następującego porządku obrad: 

1) informacja na temat funkcjonowania szkolnych kół zainteresowań 

prowadzonych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Tarnogórski w latach 2022-2023, 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

3) sprawy bieżące. 

Ad 1) 

Ewa Lukosz naczelnik Wydziału Kontroli i Zarządzania Jednostkami 

Oświatowymi przedstawiła informację na temat funkcjonowania szkolnych 

kół zainteresowań prowadzonych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Tarnogórski w latach 2022-2023 (załącznik 

nr 2). 

Przybył radny Krzysztof Piasecki – 6 radnych obecnych. 

Ad 2) 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 58/24 

z posiedzenia Komisji w dniu 20 lutego 2024 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 6, „za” – 6, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 
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Ad 3) 

Przybył radny Jarosław Czapla – 7 radnych obecnych. 

Sebastian Nowak Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że dzisiaj i jutro 

w „Chemiku” odbywają są targi edukacyjne. W tym roku jest inna forma 

tych targów, ponieważ ich organizację przekazano szkołom. Wcześniej 

Wydział odpowiedzialny za edukację organizował te targi, natomiast 

w tym roku, ze względu na problemy kadrowe, poproszono o pomoc 

dyrektorów szkół, którzy chętnie do tej współpracy przystąpili. Targi 

trwają 2 dni wszystkie szkoły Powiatu biorą udział w tych targach. 

Od godziny 9:00 był już dość spory ruch. Dodał, że szkoły bardzo fajnie 

do tego podchodzą i każdego roku przygotowują inne stanowiska i starają 

się za każdym razem coś innego pokazać. Pojutrze jest organizowane 

wydarzenie, które ma za zadanie przyciągnąć do naszych szkół uczniów 

z poza powiatu. W Centrum Kultury „Karolinka” w Radzionkowie 

organizowany jest koncert Adama Snopka. Takim fortelem ściągamy dzieci 

z Bytomia czy Piekar Śląskich do „Karolinki” na koncert, który nazywa się 

„wagary ze Snopkiem”. Uczestnicy koncertu nie są świadomi, 

że w „Karolince” będą stanowiska z ofertą naszych szkół. Zaproszeni są 

tylko i wyłącznie 8-klasiści. Podczas tego wydarzenia powinien mieć 

premierę film promujący nasze szkoły. Jest to materiał, który będzie 

można w przyszłości modyfikować i poszerzać o nowe kierunki. 

Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu powiedział, że zarówno nasi 

nauczyciele i uczniowie jak i kandydaci do szkół bardzo dobrze postrzegają 

szkoły Powiatu Tarnogórskiego. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że z pierwszej ręki ma informację, 

że młodzież bardzo wysoko ocenia tarnogórskie szkoły ponadpodstawowe 

i jest zadowolona z dokonanego wyboru. 

Wicestarosta Tarnogórski podkreślił, że ważną rzeczą, którą udało się 

zrobić było to, że szkoły nie rywalizują ze sobą. Jutro podczas targów 
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odbędzie się debata dyrektorów szkół z Zarządem Powiatu na temat 

przyszłości edukacji w powiecie tarnogórskim. 

Radny Artur Maligłówka zapytał o przygotowania do nowego roku 

szkolnego. Podkreślił, że będzie o wiele mniej absolwentów szkół 

podstawowych w tym roku. Jakie są zadania naborowe w szkołach? 

Wicestarosta powiedział, że sytuacja zmieniała się. Przeprowadzono 

analizę 5 ostatnich lat, aby zbadać ile osób może przyjść do naszych szkół. 

Wspólnie z dyrektorami ustalono prawdopodobną liczbę uczniów, którzy 

mogą przyjść do każdej ze szkół. Na tej podstawie dyrektorzy proponowali 

ilość oddziałów. Nie zawsze dało się tak zrobić, żeby wszystkie kierunki 

były w danej szkole otwarte. Zarząd Powiatu nie wskazywał szkołom, 

które kierunki powinny być otwarte, a które nie. W tym roku dopuszczono 

oddziały dwuzawodowe tudzież dwuprofilowe. 

Radny Artur Maligłówka zapytał czy każda szkoła będzie miała możliwość 

otwarcia pierwszych klas. 

Wicestarosta powiedział, że szkoły będą mieć taką możliwość, jednak 

może być tak, że jakaś klasa się nie otworzy, bo nie będzie chętnych. 

Uważa, że nabór wyjdzie dobrze. Wiele też zależy od działań 

promocyjnych, które są cały czas realizowane. 

Członek Zarządu Powiatu podkreślił, że w tej kadencji udało się wyposażyć 

wiele szkół i dokonać w nich remontów. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

(-) Monika Oleś 


	PROTOKÓŁ NR 59/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU  19 MARCA 2024 ROKU
	1) informacja na temat funkcjonowania szkolnych kół zainteresowań prowadzonych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Tarnogórski w latach 2022-2023,
	2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
	3) sprawy bieżące.
	Ad 1)
	Ad 2)
	Ad 3)

